根据《公司法》和公司
章程及有关法律法规的规
定，经河北盛鸿商贸有限
公司2018年9月11日的股
东会决议解散，现已成立
清算组进入清算阶段，请
有关债权人自接到公司通
知书之日起三十日内，未
接到通知书的自本公告之
日起四十五日内，提交有
关证明材料到本公司清算
组申报债权及办理债权登
记手续。

特此公告！
清算组组长：尚学军
联系电话：2188120
联系地址：河北省沧州市
运河区解放路通翔园小区
17号楼2单元1102室

河北盛鸿商贸有限公
司清算组

注销清算公告

姓名：靳树良，所有车
辆牌照号为冀 J78099，此
车行车证、绿本（机动车登
记证书）均已丢失，特此声
明作废。

2018年9月28日

声 明

海兴县汇成伟业运输
有限公司 冀 JK8197、冀
JDX04挂 、冀 JL3696、冀
JQP77挂、冀JQS16挂、冀
JF7852、 冀 JL3679、 冀
JHR55挂 、冀 JJ3763、冀
JMU08挂、冀 JL0902、冀
JJ0179、 冀 JL3705、 冀
JMA81挂、冀JL3763，因不
能满足机动车安全技术条
件，特将营运证注销，特此
声明。

声 明

截至 2018年 9月 28
日，我气站沧县惠民民用
液化气站提供的企业资质
证件复印件全部作废，不
具备任何法律效力，特此
声明。

声 明

沧县力达构件厂（经营
者：丁辉）不慎将营业执照正、
副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
130921600103464，声明作废。

声 明

广告

沧州市运河区京伟餐
厅（经营者：刘金伟）不慎
将营业执照正本丢失，注
册 号 ：130903600054479，
声明作废。

声 明

不慎将冀 JYU310道
路运输经营许可证丢失，
声明作废。

声 明

沧州市喜胜商贸有限
公司不慎将公章一枚丢
失，编号：1309030067482，
声明作废。

声 明

河北长城拍卖有限公司
拍卖公告
接受委托，定于2018

年10月11日(星期四)上午
10时在中拍平台（https://
paimai.caa123.org.cn）对 12
辆现代车、9辆报废车、筑
路设备、锅炉、电脑等进行
公开拍卖。
标的自公告之日起开始展
示，有意竞买者请携带有
效身份证件及3万元竞买
保证金，于2018年10月10
日12时前交到指定账户
（款到账为准）办理竞买登
记手续。参加竞买报废车
的竞买人需具有机动车报
废拆解资质的企业法人。
户名：河北长城拍卖有限
公司
开户行：沧州银行西环支行
账号：
510012019000001078
咨询电话：
0317-2015508
15633172580（微信同号）
13931782333
公司地址：沧州市光荣路
27号

沧州富轩装饰装修有
限公司将沧州银行股份有
限公司西环支行开户许可
证 丢 失 ，核 准 号 ：
J1430005105501，声明作废。

声 明

沧州富轩装饰装修有
限公司将沧州银行股份有
限公司西环支行开户许可
证 丢 失 ，核 准 号 ：
J1430005105501，声明作废。

声 明

P7

近两年，随着高科技的智能多
焦老花镜成功面世，传统老花镜逐
渐被淘汰,看远看近智能多焦老花
镜 100-600度人士都能佩戴，随心
所欲,看远看近一副搞定,智能多焦
老花镜分为 2个视觉区域；上方看
远，下方看近，从上到下都是不同镜
片，同时满足远、近各个距离的使
用，刚戴上会有点模糊，镜片会根据
手上拿着的实物距离，自动调整到
眼睛适合的度数，不需要更换眼镜，
方便舒适。

戴上智能多焦老花镜不会感觉到
眼睛疲劳酸胀,抗手机电脑电视等辐射，
非常实用。由于蓝膜树脂多焦点智能
老花镜的科研成本和生产工艺要求极
高，导致市场零售价一直居高不下。

近日，中国智能多焦老花镜行业
巨头--深圳市尚镜阁有限公司宣布：
公司拳头产品“百赛特智能多焦老花
镜”以超低工厂价惠民直销：

市场价495元/副的百赛特智能多
焦老花镜，9月29、30、10月1日在全国开
展普及活动，工厂价只卖99元,一副比原

来节省396元，每人最多限购2副，谢绝
重复采购，本次活动到期准时结束，错过
这三天您就亏大了！

家住师范大学的赵阿姨说：平常
用手机看新闻、看微信、眼睛总是雾蒙
蒙的，现在用这个百赛特智能多焦老
花镜眼睛不模糊了，还防紫外线防辐
射呢，远近两用，还可以戴着走路呢。
以前太贵，只给自己买了一副，这次活
动这么便宜，还不到100块钱我得赶紧
给老伴也买上一副。

“百赛特智能多焦老花镜”室内室

外只需一副，让生活更便利；十年不变
黄、轻薄、防紫外线，抵御蓝光保护视
力，阻隔有害光线及紫外线；高强度PC
防碎镜片,锤子砸不碎，高精密度镜架
折不断,摔不坏，砸不烂。超低价直销，
真正做到让利消费者。
使用不满意，7天无理由退货，厂家说到做到！

★快递到家方便快捷
★两副起全国免费送货

400-995-0826
400-995-2355

订购
电话

重要提醒：你现在的老花镜 其实早就淘汰了
看远看近 只需一副 智能多焦老花镜 今天只要99元 后天晚6点活动准时结束

声 明
李武您好：

我单位接到中国邮政集
团公司沧州市沧县分局通知，
因您个人原因不能胜任单位
相应工作，单位安排你到其他
岗位，你未在制定日期到岗工
作，联系您本人多次未答复，
严重违反单位规章制度，自
2018年9月27日起，十日内到
本公司办理解除手续，若逾期
还未办理相关手续，我单位决
定与你解除劳动关系。

特此登报声明
沧州市汇通人力资源服务有
限公司

2018年9月27日

沧州市志祥汽车运输有
限公司不慎将冀JDZ75挂营
运证丢失，证号：冀交运管沧
字130901014922，声明作废。

声 明

综合2 2018年9月29日 星期六 责任编辑 邢建祥
责任校对 宗建玲 技术编辑 刘 娜

本报讯（记者 张倩 霍
钢杰）9月 26日至 28日，
2018年沧州市旅游产业发
展大会圆满举行。省政协副
主席边发吉，省旅游发展委
员会副主任翟玉虎，市领导
杨慧、梅世彤、宋仁堂等参加
相关活动。

本次旅发大会以“千年
杂技梦?百里运河图”为主
题，由市委、市政府主办，市
旅游发展委员会和吴桥县、
东光县、南皮县、泊头市党委
政府共同承办。大会深入贯
彻习近平新时代中国特色社
会主义思想和党的十九大精
神，全面落实省委、省政府部
署要求，立足沧州运河文化、
杂技文化、武术文化，全方位
挖掘展示沧州文化内涵，推
进大运河文化带建设，促进
全市旅游业高质量发展。

近年来，我市牢固树立
新发展理念，把主题旅游作
为“六大新动能”之一进行精
心培育和重点打造，丰富旅
游新业态、探索旅游新模式，
大力发展全域旅游、全景旅
游、全季旅游，有效促进了旅
游产业、基础设施、城乡管理
水平全面提升。继去年打
出“瀛洲寻古?渤海听潮”品
牌后，今年又扎实开展大运
河沿线环境整治、吴桥杂技

大世界5A级景区创建等工
作，抓好四县（市）总投资
87.41亿元的20个文化旅游
项目建设，成功推出以“千
年杂技梦?百里运河图”为
主题的运河风情游。

此次大会吸引了省内外
700余名嘉宾参会。大家共
同观摩了吴桥杂技大世界景
区、吴桥运河景观带、吴桥杂
技山水田园综合体、东光森
林公园、南皮文化展览中心、
泊头十里香酒文化产业园、
泊头市运河景观带 7个项
目，全方位感受运河文化内
涵，体验沧州旅游资源特色。

在昨天召开的沧州旅游
投资项目招商暨重点项目签
约仪式上，我市发布了52个
重点旅游招商项目，总投资规
模超3000亿元，并筛选出吴
桥全域旅游合作开发、南大港
世界非遗文化生态小镇、沧县
武术小镇等21个示范性和代
表性项目进行集中签约。

其间，我市还组织召开
了京杭大运河城市旅游推广
联盟年会。运河沿线城市代
表深入探讨交流，围绕建立
合作支撑平台，携手推动大
运河保护开发，培育大运河
旅游带，打造运河旅游世界
级名片进一步形成了共识，
达成合作意向。

2018年我市旅游产业
发展大会圆满举行

本报讯（记者 张倩 霍钢杰）9
月25日至27日，市委书记杨慧、市
长梅世彤带领各县（市、区）党政负
责同志和渤海新区、沧州开发区、沧
州高新区、市直有关部门负责同志，
对34个重点产业项目、7个2018年
旅发大会项目和5个2017年旅发大
会回头看项目进行现场观摩，并于
28日召开会议，总结去年以来全市
旅游产业发展和前三季度项目建设
工作，对下步工作进行部署。杨慧强
调，各级各部门要认真贯彻落实党
中央和省委重大决策部署，转变作
风，奋发作为，以担当实干推动沧州
高质量发展。

在三天的现场观摩中，与会同
志一路观摩，一路探讨。大家认为，
这次观摩的项目体现了新理念和
高质量发展要求，体现了壮大新
动能、培育新引擎的初步成效。通
过观摩，大家既增加了压力，也增
强了信心和干劲，切实起到了比
学赶超、互促共进的作用。

杨慧指出，要认真贯彻落实党
中央和省委决策部署，坚持稳中求
进工作总基调，保持经济稳中向好
的态势。要紧紧抓住项目建设不放
手，坚持签约项目抓开工、在建项目

抓进度、竣工项目抓入统、谋划项目
抓储备，把项目落地抓实；要向招商
引资和现有企业要项目，把项目来
源抓实。要加强党对经济工作的领
导，落实包联责任制，强化工作调
度，严格考核问责，确保圆满完成全
年任务目标。

杨慧强调，要做优做强旅游业，
打造高质量发展新动能。要突出打
造大运河文化旅游带、沿海文化旅
游带和历史文化旅游带，以大文化
观打造富有沧州特色的全域旅游。
要抓好全域旅游片区创建、市场主
体培育、重点旅游项目建设、产业融
合发展和旅游宣传营销，以旅游业
发展打造经济发展新动能。要在规
划引领、基础设施、提档升级、产品
打造和助力脱贫攻坚上下功夫，以
旅游业发展推动乡村振兴。要建立
生态环境保护与旅游业发展相互促
进机制，持续开展城乡环境整治，完
善配套设施，以旅游业发展带动人
居环境改善。要精心做好明年全市
旅游产业发展大会筹备工作，把旅
发大会打造成沧州的一张亮丽名
片。

杨慧强调，各级干部要转变作
风、奋发作为，以担当实干推动沧州

高质量发展。要增强使命感，敢于攻
坚克难、创先争优，切实扛起肩上的
责任，解决不想干、不愿干的问题；
要善于改革创新，解放思想、研究真
招、落实实招，解决不会干、不敢干
的问题；要提高专业素养，加强能力
培训，注重在实践中锻炼干部，解决
不能干、干不好的问题。

梅世彤强调，各级各部门要坚
定不移把存量项目做实做优、把增
量项目做高做新做大，全面提升沧
州项目建设的质量和水平；要坚定
不移推进法治政府建设，深入开展
“双创双服”活动，努力为重点项目
建设保好驾、护好航；要坚定不移
推动全域旅游，加快培育引领发展
的新动能；要坚定不移贯彻落实
“六稳”总要求，强化运行调度，精
准施策督导，确保完成年度任务目
标。

市领导宋仁堂、袁志刚、贾发林、
曲波、何志伟、张国栋、赵学明、李文阁
等参加观摩或出席会议。

会上，市委常委、常务副市长
袁志刚通报了项目观摩评比结果。
副市长贾兆军向2019年旅发大会承
办地代表沧县授旗。

杨慧在2018年全市旅游工作推进暨重点项目观摩总结会上强调

转变作风 奋发作为
以担当实干推动沧州高质量发展

市区第二批非法小广告停机电话号码
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

1393277**71
1513174**67
1513374**45
1573277**53
1573373**17
1873309**85
1348385**31
1350327**26
1351302**95
1351327**89
1358273**05
1364317**88
1370037**12
1370038**80
1372270**07
1373057**51
1373174**66
1373175**86
1378027**31
1378472**63
1378472**95
1378472**70
1378474**79
1378573**71
1378574**05
1378580**62
1383170**60
1383173**02
1383175**50
1383175**40
1383177**95
1383376**34
1383378**11
1383378**79
1383379**46
1383397**09
1393072**76

办证刻章类
办证刻章类
办证刻章类
办证刻章类
办证刻章类
办证刻章类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类

75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97

1513277**88
1513376**08
1513377**21
1513379**28
1517571**99
1517572**18
1522670**02
1522676**17
1522756**06
1523072**45
1523073**15
1523173**86
1523177**23
1523178**23
1523307**66
1571685**71
1571689**38
1572038**39
1572039**91
1573274**98
1573275**35
1573276**33
1583174**03

生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类

98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111

1583174**84
1583187**18
1583273**35
1583277**89
1583317**97
1583336**06
1583375**30
1583375**31
1583378**46
1593173**24
1593328**61
1593329**85
1593329**81
1820339**18

生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148

1823176**60
1823176**20
1823281**37
1823285**96
1823365**19
1823365**56
1823366**68
1823372**85
1830325**46
1830326**52
1833078**77
1833175**85
1833309**73
1833371**26
1833376**90
1871362**38
1871370**16
1871372**32
1871372**07
1873173**87
1873273**81
1873277**54
1873278**30
1873278**23
1873371**08
1873372**56
1873376**12
1880307**75
1883070**36
1883175**69
1358276**37
1372274**68
1383178**85
1513273**67
1573171**14
1573279**06
1833303**83

生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

1393073**80
1393074**79
1393173**80
1393176**99
1393177**44
1393273**00
1393398**18
1500327**49
1502866**67
1503078**54
1503141**75
1503171**05
1503174**23
1503174**83
1503176**17
1503179**88
1503199**21
1507575**33
1507647**45
1507669**15
1507670**66
1507678**21
1510037**39
1510082**28
1510327**39
1512774**46
1512776**77
1512870**48
1512874**64
1512879**61
1513072**10
1513076**75
1513174**28
1513176**71
1513177**12
1513274**19
1513274**86

生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类
生活服务类

本报讯（记者 于艳玲）小广
告信息随意张贴，违反相关法律
法规，破坏了城市环境。8月7日，
我市打响非法小广告清理整治攻
坚战。昨天，记者从市小广告整治
办公室有关负责同志处获悉，我
市又有148部非法小广告电话号

码被停机。
发布《沧州市小广告治理常

态化实施意见》，召开非法小广告
整治工作协调会，市小广告专项
整治行动领导小组办公室发布通
告……为集中整治非法小广告，
我市连续打出“组合拳”。继9月5

日第一批59部非法小广告电话
号码被停机之后，昨日，第二批
148部非法小广告电话号码被停
机。

这位负责人介绍说，被停机
后，机主本人需到运河区或新华
区城管部门接受相应处罚，并对

张贴的小广告进行清理，待彻底
清理和接受处罚后，按程序予以
复机。

运河区城管局电话：
0317-2050110
新华区城管局电话：
0317-3155110

本报讯（通讯员 孔大龙 孙
德凤 记者 庞维双）为改善中心
城区道路交通环境，从10月1日
开始，市交警支队将对西沿河路
（黄河路—九河路）实行单行措
施。

据悉，市交警支队根据有关
规定，从10月1日零时起，将西沿
河路（黄河路—九河路）路段，由
原来的机动车双向行驶，调整为
机动车由北向南单向行驶，单行
时段为每天24小时。同时，这一
路段全天禁止机动车长时或临时
停车。

市区西沿河路
部分路段
10月1日起实行单行

报
眉
广
告

1
3
9
3
0
7
5
8
4
9
6

................................/.
.
.
.
.
.
.
/................................/.

.
.
.
.
.
.
/

百余家4s店汇聚一堂
现场大礼等您来拿

10月1日-10月3日
沧州国际会展中心
咨询电话：0317-3201660

第十九届中国（沧州）人保杯汽车文化节

10月8日起
我市机动车
限行尾号轮换

本报讯 （通讯员 孔大龙
孙德凤 记者 代苗苗）昨天，记者
从市交警支队获悉，为确保与京
津同步，自10月8日起，我市中心
城区将进行新一轮机动车限行尾
号轮换。

轮换后，星期一至星期五（每
日7时至20时）对应的机动车限
行尾号分别为：2和7、3和8、4和
9、5和0、1和6，尾号为英文字母
的以最后一位数字为准。特殊时
段及重污染天气期间限行措施另
行通知。

集中整治城区非法小广告

我市公布第二批被停机电话号码

博闻7

报
眉
广
告

1
3
9
3
0
7
5
8
4
9
6

沧
医
广【2

0
1
8

】
第3

0

号

肿瘤放化疗教授会诊
沧州市二医院放化疗二科9月30日周日上午，特邀天津肿瘤医院放疗

科射波刀中心宋勇春教授来沧会诊，出具诊疗方案并授课。限号10人。
会诊地点：市二医院本部综合楼A座8楼放化疗二科示教室 联系人：袁香坤18031785980郜蕾18031785981

2018年9月29日 星期六 责任编辑 郭子龙
责任校对 王 曈 技术编辑 刘 娜

厦门市民王先生在一家知名婚恋网
站上注册找女友，很快就有“条件优秀”
的会员主动联系，并通过网上聊天建立
“恋爱关系”，但最终女友没谈成，王先生
被骗走22万元。

王先生的遭遇并非个案。“新华视
点”记者调查发现，今年来，征婚交友诈
骗案呈多发态势，诈骗团伙伪造个人信
息在一些知名婚恋网站注册会员，针对
网站会员实施诈骗，有的受害者单笔被
骗上百万元。

征婚交友诈骗案频发
团伙精心编写数十页“剧本”

2017年底，厦门市民王先生通过世
纪佳缘网站结识了一名自称“李思颖”的
女友。随后，“李思颖”以生病住院、买衣
服、经营茶叶店进货款不够等为由，向王
先生“借了”8万余元。2个多月后，“李思
颖”向王先生表示无法继续交往，介绍其
闺蜜“黄佳慧”跟王先生谈恋爱。交往中，
“黄佳慧”以各种理由向王先生借款11万
余元。之后，陆续又有4名女子通过世纪
佳缘网站主动联系王先生，以类似手法
“借款”3万余元。

今年4月底，发现被骗的王先生报
警。5月中旬，厦门警方在福建晋江摧毁
了设计这一圈套的征婚网站诈骗窝点，
抓获27名犯罪嫌疑人，其中绝大多数是
男性。

据诈骗分子交代，2017年7月以来，
诈骗团伙在世纪佳缘网、百合网等征婚
交友网站，使用网上下载的美女头像注
册会员，大量发布征婚交友信息，查询其
他征婚人信息后主动联系，通过网聊建
立“恋爱关系”，编造各种理由骗取钱财。
截至案发，共诈骗300多万元。

根据厦门、深圳等地反电信网络诈
骗中心发布的消息，今年以来，以征婚交
友为由实施诈骗的案件呈多发态势。今
年1月至8月15日，厦门市共接报各类征
婚交友类诈骗警情274起，受害者274
人，损失1300多万元，成为今年来涉案金
额最多的电信网络诈骗手法；2017年至
今年8月底，深圳龙岗区共发生征婚交友
类诈骗案件351宗，涉案金额1227万元，
其中诈骗分子藏匿于婚恋网站以征婚交
友为名实施诈骗的案件数占四分之一以
上。

福州、厦门等地反诈骗中心负责人
告诉记者，和以往“一对一”实施诈骗不
同，现今的征婚交友诈骗呈现团伙作案
特征，诈骗团伙精心编写长达数十页的
诈骗“剧本”，团伙成员之间相互配合，引
诱受害者“入局”。单笔被骗上百万元案
件屡见不鲜。

随意填写资料也能注册
缴费就能联系交友

2015年，国家网信办等部门针对“婚
恋网站严重违规失信”进行了专项整治，
明确要求婚恋网站必须实行用户真实身
份信息注册。2017年9月，共青团中央、
民政部等部门印发《关于进一步做好青
年婚恋工作的指导意见》明确提出，促进
婚恋市场规范发展，推动实名认证和实
名注册在婚恋交友平台的严格执行。

但不少婚恋网站并没有严格执行实
名认证。厦门市公安局思明分局刑侦大
队诈骗犯罪侦查中队指导员颜国志说：
“公安民警对一些知名征婚交友网站进
行了测试，这些网站并没有严格的身份
审核机制，任何人都可以随意输入信息注
册交友。一些征婚交友网站诈骗案件频

发，也没有在网站上提醒会员案发情况。”
记者尝试在世纪佳缘、珍爱网等知

名婚恋网站注册会员，发现输入手机号
及验证码后就可以注册会员，能够任意
填写姓名、性别、学历、月薪、身高、婚姻
状况等个人信息。会员在缴纳不同金额
的会员费后，便可拥有更多权限，如不限
量上传照片、向其他注册会员发信件、在
线聊天、查看哪些会员浏览过自己的资
料等。

记者在世纪佳缘网站注册成为会员
后，跟客服表示想查询设定条件的会员
资料。客服推荐了“钻石会员”服务，开通
1个月收费199元，开通1年收费499元，
没有额外的审核程序。

记者询问会员信息的真实性如何保
障，客服表示“网站鼓励用户上传相关信
息，用户自证信息真实性”，同时称“网站
投入大量人力与技术成本排查、审核，最
大限度保证信息有效性，但是不排除会
有填写虚假信息的漏网之鱼”。

记者发现，有些网站设置了输入姓
名和身份证号、上传学历证书等身份认
证措施，但这一步骤并非强制，是否进行
认证会员可以自主选择。

厦门市反诈骗中心相关负责人说，
上述验证手段只是“弱验证”，从破获的
案件看，一些诈骗分子使用从网上购买
的身份证、证件照、学历证书、任职证明
等，都能顺利通过认证。

身份审核不能形同虚设
应督促婚恋网站承担认证责任

多地办案民警告诉记者，一些婚恋
网站会员用户数以千万，通过平台获得
巨额会费收益，但其在履行诚信建设、有
效审核用户真实信息方面没有严格落实
相关制度，给了诈骗分子可乘之机。

一些知名婚恋网站通过设置免责条
款千方百计免除自己的责任。在注册用
户时，网站提供了大致相同的格式条款：
用户对其上传的照片、资料、证件等负
责，网站予以审核，但不保证其内容的正
确性、合法性或可靠性。

多地警方和一些法律专家表示，这
些网站所谓的“尽最大力量进行了审核”
形同虚设，在当前网络身份认证技术不
断成熟的背景下，平台完全可以加大投
入力度，采取更为有效的措施认证用户
身份，给用户更多安全保障。

厦门勤贤律师事务所律师曾凌
说，要通过信用惩戒、行政监管等机
制，督促婚恋网站履行安全保障义务。
同时，应提醒网络征婚交友者提高警
惕，不要轻信“网上恋人”提出的与金
钱有关的要求。

新华社福州9月28日电

大雁在三角翼飞机
带领下翱翔蓝天
国内独创“伴鸟飞行”
表演亮相衡水湖

本报讯 9月28日，在河北省衡水市举行
的衡水湖国际马术文化节上，一群大雁在一
架三角翼飞机的带领下飞上蓝天，绕场飞翔，
向选手和观众致意，这也是中国第一家“伴你
高飞”项目的正式首秀。

在中国，鸟类放飞表演并不鲜见，而驾驶
三角翼飞机带领大雁在空中飞行却很罕见。
此次，由自由飞翔旅游资源开发有限公司多
年培育打造的“伴你高飞”项目在衡水湖上空
首秀，给在场的宾客带来了惊喜。在现场，随
着三角翼飞机的滑翔起飞，八只大雁也跟着
加速振翅相伴飞向天空。三角翼飞机犹如一
只大鸟在前面带路，八只大雁就像调皮的孩
子紧跟在母亲的身后，并随着驾驶员的号令
不时变换着“队形”，一会儿排成“一”字，一会
儿排成“人”字。此外，数十只大雁还在一艘小
艇的带领下编队起飞，表演了“鸿雁迎宾”，展
现出“雁随船头走，人在雁中行”的美丽画卷。

据自由飞翔公司负责人介绍，他们以衡
水湖三生岛为基地，经过十多年的探索，改变
了国内动物园“囚笼式”饲养鸟类的方法，以
鸟类“无笼化”栖养、放飞、伴飞等为核心内
容，在国内首创出“伴你高飞”水陆空“自由飞
翔”项目。通过表演，让游客与鸟儿做朋友，感
受“自由飞翔”的快乐，从与鸟儿的亲密互动
中树立保护生态、与鸟类和谐共处的观念。

本报通讯员

找对象被骗百万元

“白富美”征婚竟是组团诈骗